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ガバナーメッセージ

1月は「職業奉仕月間」です。
IMで、ボケーション（vocation）という単語を教えて頂きました。（特定の職業に神から召されたとする）
使命（感）、（使命感をもって従事する）天職、と訳され、オキュペーション (occupation)：職業という
単語と分けて使われています。
日本のロータリーでは元々の「Vocational Service」は、「職業奉仕」という日本語に訳されています。
奉仕の理想の下、ロータリアンとしての職業について認識を深めさせて頂く機会となれば幸いです。

国際ロータリー第 2720 地区
2015〜16 年度ガバナー 野田 三郎

　皆さん、こんにちは。RI2720 地区ガバナーの野田三郎です。

　今年度も 7 か月目に入りまして、1 月は「職業奉仕月間」です。

　ロータリーでは、「職業奉仕は、事業および専門職務の道徳的水準を高め、品位あ

る業務はすべて尊重されるべきであるという認識を深め、あらゆる職業に携わる中で

奉仕の理念を実践していくという目的を持つものである。会員は、ロータリーの理念

に従って自分自身を律し、事業を行う。」となっております。

　今月は「ロータリーと私の人生観について④」として、「仕事とは」についてお話

したいと思います。

　仕事というのは、3 つの視点があります。

　まず 1 つの視点としては、「仕事とは、お客様の信頼を得て社会に貢献するのが仕

事です。」ということです。私たちの仕事は、製造業あるいは流通業にしてもその多

くがお客様を通して、最終商品が最終消費者に提供されていくということになります。

　そのため、まず自社から提供する商品・サービスがお客様からの信頼を得ることが

大切であります。お客様からの信頼を頂いて始めて仕事ができることになります。自

分から仕事をしようと思っても、お客様から信頼してもらわないと仕事には取り組め

ません。

2 つ目の視点としては、「仕事は、自分の周りの人との信頼関係づくりが仕事です。」

ということです。どの会社においても仕事は、自分１人では仕事は完成しません。社

長１人でも仕事は完成できません。仕事は、その会社の多くの人の手を経て、商品・サー

ビスあるいは製品 / サービスとして完成してからお客様に届けるのもです。

　また、会社内の営業部門、生産部門、総務部門等々の多くの人の手を経て、仕事は

完成していきます。また社内の製造過程においても、製品が社内で完成するまでには

多くの人の手を経ることが必要となります。

　そして、3 つ目の視点として、「仕事とは、自分自身の意識を高め、成長していくこ

とができるのが仕事です。」日々の仕事を通して、多くのことに気づき、その上で新た

な行動に出ることで、うまくいく事やそうでない事も出てくると思いますが、その行

動を通して、自分自身の人生観が積み上がっていくことになります。

　仕事を通して、自分自身の意識を高め、そして自己の成長することで、自己の存在

価値を高めることになります。これができるのが仕事であります。

　また、別の見方をすれば、この 3 つの視点を逆に、3 番目の視点から、2 番目へ、

そして 1 番目に進むことで、自分自身が意識を高め、成長を通していくことで、周り

の人からの多くの信頼を得ることで、お客様から大きな信頼を得て、大きな仕事をす

ることにチャレンジでき、その結果として、仕事を通して大きな社会貢献をすることに、

また繋がっていくことになります。

　このことが、ロータリーでいう職業奉仕であり社会奉仕であり、また、ロータリー

は人生哲学であるという所以であると思います。

　仕事や職業では、自分の見識を高めることで、自分が出くわした事象をどのように

とらえるか、そしてどのように判断していくかが大切です。その捉え方次第で、とる

行動は変わってきて、自ずと出てくる結果もまた変わってくるものです。

　ロータリアンの皆さん、クラブ内でロータリーの哲学をよく理解され、またロータ

リー活動を通して多くのことを学んでこられた入会歴の古い年配会員から、人生哲学

や人生観を含めロータリーについて大いに語り合い、多くのことを習得して頂きたい

と思います。

　今年度も今月を含め、残すところあと半年になりました。

　今年度地区スローガンであります「ロータリー活動を通して、新たな気づきを、そ

して自己の成長へつなげよう」ではありませんか。

　なりたい自分に近づくためにも。
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地区幹事報告

日　時

会　場

2015 年 12 月 18 日 ( 金 )

ホテルニューオータニ熊本

第 2 回ガバナー補佐会議、現・次期ガバナー補佐合同会議、
前田ガバナーエレクト壮行会　報告

地区幹事　　堀川　貴史

堀川　貴史氏

地区幹事

　まず、今年度の第 2 回ガバナー補佐会議では、野田ガバナー、本

田地区研修リーダーのあいさつに続いて、「半期活動報告と今後の取

組みについて」ガバナー補佐の皆様よりご報告をいただきました。

公式訪問の時の苦労話や、すでに IM も終了しているグループのガバナー補佐から、これ

から IM を控えたガバナー補佐へ、アドバイスをいただきました。　次に、「地区大会 4

委員会の役割と振り分け」について永田地区研修副リーダー（ガバナーノミニー）よりご

指導をいただき、今年度の当地区の地区大会におけるガバナー補佐の皆様方の 4 委員会へ

の振り分けをおこないました。最後に今後の予定等を確認して、第 2 回ガバナー補佐会議

を終了いたしました。

　次に、会場を移動して、現・次期ガバナー補佐合同会議を行いました。こちらも野田ガ
バナー、本田地区研修リーダーの挨拶につづき、作守次年度地区副研修リーダーによる、
グループディスカッションの時間では、現ガバナー補佐の皆様のお話を真剣に聞かれてい
る次期ガバナー補佐の皆様方の表情がとても印象的でした。

　会議の後は、前田ガバナーエレクトの国際協議会
出席に向けての壮行会が行われました。
現・次期ガバナー補佐の皆様に加えて、野田ガバナー
他、地区内のパストガバナー並びにご家族、他地区
役員の皆様方に参加をいただき盛大に開催されまし
た。野田ガバナーの挨拶に続き、餞別の贈呈の後、
前田ガバナーエレクトから、お礼と決意表明がござ
いました。杉谷 RI 理事による乾杯の音頭で、開宴し、
このたび、瑞宝単光章を受賞された、赤山武興パス
トガバナ―へのお祝いもあわせて執り行われました。
名残惜しいなかで、最後は小山直前ガバナーに中締
めを行っていただき、大盛況の中、壮行会が終わり
ました。

ディスカッションのテーマ
①注意すべきことは（現ガバナー補佐より）
②就任までにすべきことは
③現ガバナー補佐に聞きたい事（次期ガバナー補佐より）
④総合的なアドバイス等第 2 回ガバナー補佐会議

現・次期ガバナー補佐合同会議

前田ガバナーエレクト壮行会
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ロータリー研究会

ロータリー研究会の報告
招集者　2014-16 年度 RI 理事　 杉谷　卓紀

実行委員長　第 2720 地区 PDG　木下　光一

木下　光一氏

  去る 12 月 2～4 日の日程で第 44 回ロータリー研究会が開催され

ました。当地区より輩出の杉谷理事が招集者となり、小生が実行委

員長を務めさせていただきました。特に杉谷理事の方針で将来のロー

タリーを担う若い人たちに多く参加してもらおうということで、参

加登録の主な役割を担う各地区ガバナーに対し、その旨のアピール

を繰り返ししてまいりました。登録の実務にあたるのがガバナー事

務所ということもあり、隔靴掻痒の思いをしましたが、結果として

はこれまでの約2倍の若いリーダーに参加していただくことができました。またガバナー、

パストガバナーなどの方々は予定通り、参加して下さいましたので、最終的に過去最高の

参加人員で開催することができました。また開催にあたり多くのロータリアン並びに各地

ガバナー事務所のご支援を賜りましたことはありがたく、心から御礼申し上げます。当地

区からも多くの登録と要員のご参加をいただきましたことに感謝いたします。

  今年の研究会には国際ロータリー会長ラビンドラン様ご夫妻、ロータリー財団管理委員

長代理田中作次様、RI 理事グイラー様ご夫妻、RI 理事林修銘様をはじめ、多くのご来賓

をお迎え出来ましたことに心から感謝申し上げます。

   ロータリー研究会には与えられた三つの目的がございます。それに沿いながら、参加者

がリーダーシップを発揮することや奉仕に対して、引き続き意欲を高めることができるよ

うにプログラムを組み立てました。

  まず 4 名の米山親善大使にロータリーモーメントの発表を行っていただきました。また

日本のロータリー 100 周年に向けての取り組みの報告、2016 年 4 月に行われる規定審

議会についての報告と質疑、そして青少年奉仕、ロータリー財団、各地区からの実践、な

どのセッションを設けました。従って出席された方々は現在、日本のロータリーで行われ

ているほとんどすべての重要な事柄に触れていただくことができました。ご尽力いただき

ました各セッションのモデレーターの方々、発表者の方々に心から御礼申し上げます。参

加者の方々も積極的な関心を持っていただきましたことは、全期間に亘って参加していた

だいた方が多かったことに表れていると思います。

  毎年開催されるゾーン 1・2・3 の研究会を楽しみながら、多くの示唆を得て、明日から

のロータリー活動のエネルギーとしていただけたとすれば私たちの努力も報われたと感じ

ております。私たち一人一人が 世界へのプレゼントになることを実践することが本研究

会の成果です。

実行委員長



7 8

国際ロータリー第2720地区 熊本・大分
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2720

国際ロータリー第2720地区 熊本・大分
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2720

ローターアクト年次大会

ローターアクト年次大会報告
地区ローターアクト委員長　安達　玄一

安達　玄一氏

　「国際ロータリー第 2720 地区ローターアクト第 31 回年次大会」

がホストクラブの別府北 RAC のもと大分県別府市で 11 月 21 日～

22 日にかけて開催されました。野田ガバナーはじめ前田ガバナーエ

レクト、寿崎 P ガバナー、前岡Ｐガバナー他多くのロータリアンの

皆さんにお集まり頂きました。また地区内及び地区外からも多くの

ローターアクト諸君の参加があり登録数は 205 人と聞いています。
地区ローターアクト委員長

　1 日目に会長幹事会が催されグループ現状報告と各決算報告がなされ最後に各種協議事

項が話し合われました。毎年この会長幹事会で地区代表エレクトが決定しますが今回は 3

名の立候補があり各クラブ１票による選挙の結果、別府 RAC の吉野幸太郎君が代表エレ

クトに決定しました。3 名共にこの１年間様々な活動を通して自己アピールやプレゼンを

しましたが地区の活性化にとって本当に素晴らしい活動だったと思います。総評を前田ガ

バナーエレクトから戴き、これまでの慣習や行事内容にとらわれない若者らしい行動力と

想像力を発揮するようにとの激励を受けました。

　今大会のテーマは「～発～　発見・発信・発揮」です。後藤代表は「自分の良いところ

を発見することで自信になります。人の良いところを発見すると寛容になります。自分を

より豊かにし、より良い集団を生み、結果として地域への奉仕・貢献に繋がっていくはず

です」と発信しました。野田ガバナーには基調講演で「ローターアクトへのメッセージ」

と題して、ご自分の人生観、ロータリーに対する考え方、アクトへ期待する事、君たちが

変われば周りも変わる、将来への目標を持って生きるようにと、素晴らしいメッセージを

戴きました。

　また夜の懇親会でも若者達のダンスの輪に入られ見事なダンスを披露されたのにはびっ
くりしました。大会が終わってから分かったのですが、夜の懇親会からテーブルの人数や
人の配置に工夫が凝らしてあり、メインプログラムでも役割分担を自分たちで決めること
によって自分や他人の良いところの「発見や気づき」を学ぶ隠し技が施されてありました。
“各グループが仲間として一致協力することによって「団結」すること”の意義を勉強す
る場であったと非常に感心しました。

　なお本大会には来年の 3 月に京都で開催される全国 RA 研修会並びに第 13 回アジア太
平洋地域 RA 会議の説明と案内に京都から役員が参加し、多くのアクターが集まるように
との要請がありました。私も一緒に参加してアクター達と国際交流を通した「発見や気づ
き」を勉強したいと思っています。私からのメッセージは、「30 歳で卒業するまでにロー
タリアンからパクって、パクって、使いなさいです。」その為にはロータリアンがアクト
例会やインターアクト・ライラ・留学生交流会・青少年交換事業を通して青少年奉仕活動
を実践しアクト会員と交流して戴くことが最重要課題です。以上お願い申し上げますと共
に全アクターがひと回り成長したことを報告とします。
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「体験しよう！未来の君のお仕事」

「体験しよう！未来の君のお仕事」開催報告
大分キャピタルロータリークラブ　2015 ～ 2016 年度　会長　利光　恭子

2015 ～ 2016 年度　社会奉仕委員長　汐月　泰夫

　去る 11 月 8 日（日）に、大分市コンパルホールにて、大分キャピタルロータリーク

ラブ主催の社会奉仕事業「体験しよう！未来の君のお仕事」を開催いたしました。

この事業の目的は大分市内の小学生を対象に、自分の興味のあるお仕事を実際に体験し

てもらい、職業の重要性や多様性を認識してもらうものです。

　大分キャピタルＲＣのメンバーを中心に、美容師、パティシエ、建築、銀行、花屋、

印刷デザイン、介護、看護師、保育士、葬祭、テレビ局、弁護士、料理、メンテナンス、

自動車整備、太陽光、土地家屋調査士、獣医と 18 のお仕事が体験出来るブースを設置し、

子供たちに 40 分間、それぞれのブースで興味のあるお仕事の体験をしてもらいました。

（職業の多様性）

　そして、お仕事が終わったら、労働の対価として【キャピドル】（お給料）という模擬

通貨をもらい、その模擬通貨で会場内に設置したショップで文具などに交換してもらい

ました。このことは働いてお給料をもらい好きなものを手に入れる＝基本的な経済活動

を理解してもらうことに繋がります。（職業の重要性）

　この事業には野田ガバナーも駆けつけて頂き、開会挨拶の後、看護師のブースにて実

際に体験（写真添付）をしていただきました。ガバナーが患者となり、子供達がガバナー

の血圧を測りました。子供たちも笑顔が溢れて、とても楽しそうにお仕事体験をしてい

ました。野田ガバナーにはわざわざ大分までお越し頂き、本当にありがとうございまし

た。

　参加した子供たちはとても喜んでくれたようで、アンケートにも「将来の目標が出来

た」「建築の仕事に算数が必要だと分かったので、算数を頑張りたい」「介護のお仕事を

体験して、祖父、祖母を大切にしようと思った」等、様々な感想が書いてありました。

　大分キャピタルＲＣ設立時の理念に「子どもたちの成長を育むお手伝いをする」とあ

ります。今後もこのことを忘れずに様々な活動を通じて、地域の活性化、あるいは地域

貢献が出来るよう会員一同一丸となって奉仕活動に取り組んで参ります。

　当初、200 名の参加を予定していましたが、予想を上回る 500 名強の参加の申込が

ありました。これは、当クラブが 2011 年より子どもたちを対象に、お仕事関連のイベ

ントを行ってきた成果の表れと感じています。継続することの大切さを、このイベント

を通して改めて感じました。最終的には企画変更や抽選を行い 414 名の小学生が参加し

ました。
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 「ロータリー文庫」は日本ロータリー 50 周年記念事業の一つとして 1970 年に創立された皆様の資料室です。
ロータリー関係の貴重な文献や視聴覚資料など、約 2 万 4 千点を収集・整備し皆様のご利用に備えております。
閲覧は勿論、電話や書信によるご相談、文献・資料の出版先のご紹介、絶版資料についてはコピーサービスも承
ります。また、一部資料はホームページで PDFもご利用いただけます。
クラブ事務所にはロータリー文庫の「資料目録」を備えてありますので、ご活用願います。以下資料のご紹介を
致します。

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 3階 ／ 開館：午前 10時～午後 5時（土日祝祭日休館）
TEL（03)3433-6456　FAX（03)3459-7506　 http://www.rotary-bunko.gr.jp

ロータリー文庫

塚原房樹／ 2015／ 1p／（D.2510 月信）
「ロータリー精神・Fire-Side Meeting で学ぶ」

塚原房樹／ 2015／ 3p／（D.2510 月信）
「ついにやって来た職業奉仕の終焉」

ロータリー情報

松宮 剛／ 2015／ 14p／（D.2670 地区大会記録）
「国際ロータリーが期待するロータリークラブ像」

三木 明／ 2015／ 1p／（D.2680 月信）
「倫理運動としてのロータリー」

三木 明／ 2015／ 1P／（D.2680 月信）
「心を育て、人を育てるロータリー」　

千代豪昭／ 2015／ 20p／（D.2670・2680RYLAセミナー報告書）
「人間の『いのち』を考える～生命倫理学、人類遺伝学、遺伝臨床の立場から」

山口 徹／ 2015／ 20p／（D.2670・2680RYLAセミナー報告書）
「いのち～つながりの中で存在する “いのち”」

林維宏  ／ 2014 ／ 1p／（第四回台日国際扶輪親善會日台ロータリー親善会議）
「中華民國扶輪米山會報告」

深川純一／ 2015／ 14p／（D.2670・2680RYLAセミナー報告書）
「リーダーの心」

入退会者のお知らせ

お知らせ

ロータリー文庫

※平成 27年 12月 21日現在

クラブ名 氏 名 職業分類 クラブ名 氏 名 職業分類

阿蘇
熊本
熊本西稜

岩永　浩
原田　耕一
内田　真壽美

事務用品小売
信託銀行
構造設計

八代南
〃

片山　新一郎
中尾　和子

食品加工
人材派遣業

退会者

今月は告知はありません。

入会者 新会員のご紹介をいたします。

熊本江南RC

2015.11.18 入会
岩永一宏推薦者

職業 : 建物解体
前田　進

倉崎保広
後藤博

熊本南RC

2015.11.９入会
推薦者

職業 : ビルメンテナンス業
林田　公治

熊本南RC

2015.11.30 入会
倉崎保広
後藤博

推薦者

職業 : 社会保険労務士
告坂　和紀

熊本西南RC

2015.12.17 入会
後藤健作推薦者

職業 : 行政書士
中山　達

岩永一宏

熊本江南RC

2015.11.18 入会
推薦者

職業 : 土木
森山　澄江

熊本西南RC

2015.11.19 入会
後藤栄雄推薦者

職業 : 土木建築
田中　達磨

津久見RC

2015.12.1 入会
川野秀俊推薦者

職業 : 税理士
西丸　重明

後藤健作

熊本西南RC

2015.12.17 入会
推薦者

職業 : 生命保険
安達　大悟

八代RC

2015.10.7 入会
松木喜一
神園喜八郎

推薦者

職業 : 運送
立屋敷　格

RI 会長代理決定

［上記申込先：ロータリー文庫 ]

国際ロータリー第 2720地区　2015-2016 年度 地区大会のRI 会長代理が決定いたしました。

李　東建氏 Dong  Kurn Lee
（韓国・ソウル）
2008－2009年度　国際ロータリー会長（RI テーマ「夢をかたちに」）
1995 - 1996年度地区ガバナー
2004 - 2005年度会長主催祝賀会議委員長
2001 - 2003年度国際ロータリー理事
2002 - 2003年度国際ロータリー財務長
2003 - 2007年度ロータリー財団管理委員
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国際ロータリー第2720地区 熊本・大分
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会
員
数

女性年
初

（7/1）

2015年 11月  例会出席報告

山鹿

玉名

荒尾

玉名中央

（４RC)

阿蘇

肥後大津

菊池

肥後小国

熊本菊南

熊本 '05 福祉

熊本りんどう

（７RC)

熊本

熊本東

熊本北

熊本東南

熊本城東

熊本グリーン

熊本平成

熊本水前寺公園

（８RC)

熊本南

熊本江南

熊本西南

熊本西

熊本中央

熊本西稜

（６RC)

八代

八代北

八代南

宇土

八代東

宇城

（６RC)

人吉

水俣

多良木

芦北

人吉中央

（５RC)

本渡

牛深

西天草

天草中央

天草パールライン

（５RC)

熊本４1ＲＣ計

中津

日田

中津中央

日田中央

玖珠

中津平成

（６RC)

豊後高田

宇佐

杵築

くにさき

宇佐八幡

宇佐２００１

（６RC)

別府

別府北

別府東

日出

別府中央

湯布院

（６RC)

大分

大分東

大分臨海

大分南

大分中央

大分 1985

大分城西

大分キャピタル

（  8  RC)

竹田

佐伯

臼杵

津久見

豊後大野

臼杵中央

佐伯MARINE

（７RC)

大分３３ＲＣ計

７4ＲＣ総計

3
4
4
4

4
4
4
4
4
3
4

4
3
4
4
4
4
4
4

3
4
4
3
4
4

4
4
3
4
4
4

4
3
4
4
4

3
4
4
4
4

4
4
3
3
4
4

3
4
4
4
4
4

3
4
4
4
3
4

3
4
4
4
3
3
4
4

3
4
4
3
3
4
4

76.04 
67.28 
76.47 
77.50 
73.52 
81.51 
77.08 
89.00 
73.08 
94.87 
78.57 
77.46 
81.50 
88.22 
89.80 
65.00 
78.47 
91.91 
69.14 
66.67 
52.86 
80.15 
91.74 
100.00 
96.88 
90.91 
98.33 
79.00 
94.48 
85.93 
67.53 
67.18 
48.75 
86.25 
73.27 
75.99 
76.57 
83.33 
81.73 
78.85 
85.19 
80.09 
78.43 
70.37 
81.08 
76.88 
63.64 
74.25 
80.42 

93.97 
73.75 
95.59 
85.19 
70.65 
71.11 
82.05 
98.48 
89.52 
78.33 
69.05 
83.33 
88.50 
86.23 
100.00 
100.00 
81.20 
76.27 
78.67 
76.47 
87.37 
65.54 
90.18 
94.33 
51.56 
100.00 
75.61 
100.00 
91.48 
84.59 
79.37 
95.37 
83.46 
88.33 
68.89 
61.67 
66.94 
78.22 
83.46 
81.76 

73.78 
69.95 
81.89 
87.04 
77.13 
84.38 
80.42 
89.61 
69.23 
94.12 
81.25 
77.84 
82.57 
89.82 
89.30 
75.71 
81.29 
92.35 
75.50 
71.04 
70.34 
83.94 
88.17 
99.60 
97.47 
96.49 
98.97 
76.47 
93.89 
89.91 
64.86 
70.40 
65.00 
92.29 
77.89 
80.28 
93.67 
77.14 
78.07 
87.33 
88.44 
86.90 
80.71 
76.14 
79.09 
78.65 
59.81 
75.74 
83.48 

92.59 
75.99 
95.27 
90.12 
76.28 
75.11 
84.37 
98.47 
91.58 
76.15 
70.00 
87.61 
89.61 
87.98 
100.00 
100.00 
84.35 
74.44 
83.14 
76.57 
89.58 
89.26 
94.68 
90.85 
88.66 
100.00 
80.37 
98.73 
93.36 
93.26 
77.90 
91.96 
83.90 
86.98 
69.80 
67.83 
69.68 
79.00 
87.10 
85.09 

31
44
40
23
138
32
24
25
15
10
14
17
137
78
36
10
40
34
22
24
20
264
59
51
41
9
26
25
211
67
21
43
20
41
28
220
64
26
27
26
31
174
39
25
21
41
22
148
1292

59
61
25
36
22
24
227
47
33
17
19
32
31
179
33
32
39
16
27
10
157
52
33
38
34
63
13
22
44
299
23
27
32
36
15
30
31
194
1056
2348

32
46
40
23
141
33
24
26
15
10
15
18
141
81
37
10
40
35
22
24
20
269
61
53
44
11
30
24
223
69
21
45
20
42
29
226
63
26
27
26
29
171
41
27
21
42
22
153
1324

59
60
25
36
23
24
227
47
32
17
21
32
29
178
33
35
41
16
28
10
163
55
35
40
36
65
14
21
46
312
24
28
33
40
15
30
31
201
1081
2405

0
2
1
0
4
3
0
1
0
0
0
1
7
3
0
0
0
1
0
0
0
7
3
2
3
0
2
0
15
2
0
1
0
1
2
8
0
1
0
0
0
3
2
1
0
1
0
5
49

1
0
0
0
1
0
2
0
0
0
2
0
0
3
0
1
1
1
1
0
7
2
2
2
2
2
1
0
2
17
1
1
1
0
0
0
0
8
37
86

0
0
1
0
1
1
0
0
0
0
0
0
3
1
0
0
0
1
0
0
0
2
1
1
0
0
0
1
3
0
0
0
0
0
1
2
2
1
1
0
2
6
0
0
0
0
0
0
17

1
1
0
0
0
0
2
0
1
1
0
0
2
4
0
0
0
1
0
0
1
0
1
0
1
1
0
0
0
4
0
1
0
0
0
0
0
1
12
29

1
2
0
0
3
1
0
1
0
0
1
1
4
3
1
0
0
1
0
0
0
5
2
2
3
2
4
-1
12
2
0
2
0
1
1
6
-1
0
0
0
-2
-3
2
2
0
1
0
5
32

5
1
2
3
11
4
3
0
4
1
6
2
20
0
0
0
0
3
2
2
11
18
0
1
0
1
3
5
10
0
3
2
4
4
1
14
4
3
0
0
3
10
3
1
0
1
2
7
90

0
-1
0
0
1
0
0
0
-1
0
2
0
-2
-1
0
3
2
0
1
0
6
3
2
2
2
2
1
-1
2
13
1
1
1
4
0
0
0
7
25
57

◆内女性会員数 
　７月１日 /１53 名　　11 月末１５6名
　入会：2名　　退会：0名　　増減：3名

3
3
1
4
1
0
12
0
1
2
3
7
2
15
0
0
2
1
5
0
8
6
0
1
0
0
1
2
10
20
0
1
3
2
3
0
2
11
66
156

寄付金のご協力感謝いたします。

D
onation

山下　義實
別府RC
（2回目）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

安藤　康夫
別府RC

大薮　久憲
別府RC

日名子　光
別府RC

西岡　透
別府RC

堀　秀史
別府RC

三浦　政人
別府RC

後藤　謙治
別府RC

安部　徹
別府RC

ポール・ハリス・フェロー

松本　善孝
八代東RC
(4 回目 )

赤山　武興
人吉中央RC
（2回目）

米山功労者マルチプル


